



ประกาศเทศบาลตำบลโนนสูง

เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.๑๐) โรงเรียนเทศบาล ๒ (รัฐราษฎร์บำรุง) ครั้งที่ ๒

.....

ด้วยเทศบาลตำบลโนนสูง มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส. ๑๐) โรงเรียนเทศบาล ๒ (รัฐราษฎร์บำรุง) ครั้งที่ ๒ ดังรายละเอียดต่อไปนี้

- ก่อสร้างอาคาร คสล.ขนาดกว้างประมาณ ๔.๕๐ เมตร ยาวประมาณ ๗.๐๐ เมตร มีพื้นที่ใช้สอย ไม่น้อยกว่า ๓๑.๕๐ ตารางเมตร จำนวน ๑ หลัง รายละเอียดตามแบบแปลนเลขที่ สน.ศท.ส.๑๐ ปรับปรุง ๒๕๕๕ / ตามแบบแปลนของกองช่างเทศบาลตำบลโนนสูง เลขที่ กช.ค.๒/๒๕๕๘

ราคากลางของงานสอบราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๒๑,๐๐๐ บาท (สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑.เป็นบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคล ผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่สอบราคาจ้างดังกล่าว ซึ่งมีผลงาน ก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่สอบราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑๖๐,๕๐๐บาท (หนึ่งแสนหกหมื่นห้าร้อยบาท ถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญา โดยตรงกับส่วนราชการหน่วยงานตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นที่กฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นส่วนราชการส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่ เทศบาลเชื่อถือ

๒.ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการหรือหน่วยการบริหารราชการ ส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว

๓.ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิความคุ้มกันเช่นนั้น

๔.ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นที่เข้าเสนอราคาให้แก่ "เทศบาลตำบลโนนสูง" ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็น ธรรม

๕.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญา (ผู้ประสงค์จะเสนอราคา) ต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่ แสดงบัญชีรายรับ-รายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

๖.บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับเทศบาลตำบลโนนสูง ต้องลงทะเบียนในระบบ อิเล็กทรอนิกส์ (e-Government procurement :e-GP) ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้าง ภาครัฐ

๗.คู่สัญญาต้องรับจ่ายเงินผ่านบัญชีเงินฝากกระแสรายวัน เว้นแต่การรับจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมี มูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจรับจ่ายเป็นเงินสดได้

๘.ไม่เป็นสมาชิกสภาเทศบาล ข้าราชการฝ่ายปกครองทุกตำแหน่งทั้งในส่วนกลาง ส่วนภูมิภาค และ พนักงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และครอบครัวหรือผู้มีส่วนเกี่ยวข้องที่มีส่วนได้เสีย ไม่ว่าจะทางตรงหรือทางอ้อม เข้าไปแข่งขันเสนอราคาช่วยเหลือผู้อื่นเสนอราคาหรือยินยอมให้ผู้อื่นเสนอราคาในการสอบราคาจ้าง

กำหนดดูสถานที่ก่อสร้าง ในวันที่ ๑๘ พค ๒๕๕๘ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึงเวลา ๐๙.๓๐ น. โดยให้ไปพร้อมกัน ณ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

กำหนดยื่นซองสอบราคา ระหว่างวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๘ พ.ค. ๒๕๕๘
ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึงเวลา ๑๖.๓๐ น. โดยเทศบาลได้กำหนดสถานที่ยื่นซองสอบราคา
ดังนี้ (๑) ยื่นที่เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่ ๑๕ พ.ค. ๒๕๕๘
และวันที่ ๑๘ พ.ค. ๒๕๕๘ (๒) ยื่นที่ ศูนย์รวมชาวสารการจัดซื้อ/จัดจ้างอำเภอโนนสูง ที่ว่าการ
อำเภอโนนสูง (ชั้นล่าง) ในวันที่ ๑๕ พ.ค. ๒๕๕๘ และกำหนดเปิดซองสอบราคา
ในวันที่ ๑๙ พ.ค. ๒๕๕๘ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. เป็นต้นไป

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ ๓๐๐ บาท (...สามร้อยบาทถ้วน....)
ณ งานพัสดุ กองการศึกษา เทศบาลตำบลโนนสูง ระหว่างวันที่ ๒๙ เมษายน ๒๕๕๘ ถึงวันที่
๑๘ พ.ค. ๒๕๕๘ หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๕๔๓๒-๖๐๒๗ ในวันและเวลาราชการ หรือ
ตรวจสอบข้อมูลทางเว็บไซต์ได้ที่ www.nonsung.go.th โดยตรงหรือผ่าน www.gprocurement.go.th และ
เว็บไซต์ www.koratdla.go.th


ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๕๘

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)
นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างอาคารส้วม (รหัส สน.ศท.ส.๑๐) โรงเรียนเทศบาล ๒ (รัฐราษฎร์บำรุง)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา เทศบาลตำบลโนนสูง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๓๒๑,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน อาคารขนาดกว้างประมาณ ๔.๕๐ เมตร ยาวประมาณ ๗.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่
ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๓๑.๕๐ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 เมษายน ๒๕๕๘
เป็นเงิน ๓๒๑,๐๐๐ บาท
๕. แหล่งที่มาราคากลาง
 - ๕.๑ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.bb.go.th) ของสำนักงานงบประมาณ สำนักนายกรัฐมนตรี
 - ๕.๒ ข้อมูลจาก เว็บไซต์อินเทอร์เน็ต (www.price.moc.go.th/price/struct/inder-new.asp) ของ
สำนักงานพาณิชย์
จังหวัดนครราชสีมา/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์/สำนักงานพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ
 - ๕.๓ บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ กรมบัญชีกลาง (ฉบับปรับปรุงเดือนมีนาคม ๒๕๕๖)
 - ๕.๔ ข้อมูลจาก ร้านค้าวัสดุก่อสร้างพื้นที่เขตเทศบาลตำบลโนนสูงและพื้นที่ใกล้เคียง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวรสิทธิ์ คชสาร ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา
 - ๖.๒ นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๓ นายชัย หมายแก้วกลาง ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)



(นายวรสิทธิ์ คชสาร)

ประธานกรรมการ/ผู้อำนวยการสถานศึกษา

(ลงชื่อ)



(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

กรรมการ/ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)



(นายชัย หมายแก้วกลาง)

กรรมการ/หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

สรุปผลการประมาณราคากลางของเทศบาลตำบลโนนสูง

ปร.5

โครงการก่อสร้างส้วม โรงเรียนเทศบาล 2 ราษฎร์ราษฎร์บำรุง เทศบาลตำบลโนนสูง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานออกแบบ/ประมาณการ กองช่าง เทศบาลตำบลโนนสูง

ประเภท งานอาคาร แบบเลขที่ ส.ศท. ส.10 ปรับปรุง 2545

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาล โรงเรียนเทศบาล 2 ราษฎร์ราษฎร์บำรุง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน.....2.....แผ่น

ที่	รายการ	ปริมาณ	Factor F	จำนวนเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร	258,090.0	1.2726	328,445.33	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			328,445.33	
				-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			328,445.00	
	คิดเป็นงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร			321,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลโนนสูงที่ 288/2558 ลงวันที่ 10 เมษายน 2558 ได้พิจารณาแล้ว การประมาณการตามบัญชีข้างต้นมีความเหมาะสมที่จะนำไปใช้พิจารณาจัดจ้างได้

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายวรสันต์ คชสาร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการสถานศึกษา

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ พ่วงศิริ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายชัย หมายแก้วกลาง)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายณัฐพล ตะเกาน้อย)

ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายประสงค์ โพธิ์มีศิริ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลโนนสูง

รายการประมาณราคาค่าวัสดุและค่าแรงงานก่อสร้าง

ปร.4

โครงการก่อสร้างร่วม โรงเรียนเทศบาล 2 รัฐราษฎร์บำรุง เทศบาลตำบลโนนสูง

ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคาร คสล. ขนาดกว้างประมาณ 4.50 เมตร ความยาวประมาณ 7.00 ม.

มีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 31.50 ตารางเมตร จำนวน 1 หลัง

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนเทศบาล โรงเรียนเทศบาล 2 รัฐราษฎร์บำรุง เทศบาลตำบลโนนสูง อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อวันที่ 16 เมษายน 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ ราคาต่อหน่วย	ค่าแรง ราคาหน่วยละ	ค่าวัสดุและ แรงงานรวม เป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
	1. งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก						
1	ปรับพื้นที่ - ตีฝัง	50	ตร.ม.	-	25.00	1,250.00	
2	งานดินถม	5	ลบ.ม.	100.00	99.00	995.00	
3	ชุดหลุมฐานราก	11	ลบ.ม.	-	80.00	880.00	
4	ทรายหยาบรองพื้น	3	ลบ.ม.	406.54	60.00	1,399.00	
5	คอนกรีต 1:2:4	13.17	ลบ.ม.	1,882.95	391.00	29,947.00	
6	ไม้แบบ+ ไม้เคร่า	72.95	ตร.ม.	267.00	133.00	29,179.00	
7	เหล็กเสริม						
	- RB 6 มม.(0.222 กก./ม.)	0.149	ตัน	20,237.39	6,071.22	3,913.00	
	- RB 9 มม.(0.499 กก./ม.)	0.065	ตัน	19,103.55	5,731.07	1,610.00	
	- DB 12 มม.(0.888 กก./ม.)	0.329	ตัน	18,205.42	5,461.63	7,775.00	
	- RB 15 มม.(1.399 กก./ม.)	0.154	ตัน	17,204.30	5,161.29	3,441.00	
8	ตะปูคละขนาด	10	กก.	56.07	17.00	730.00	
9	ลวดผูกเหล็ก	17.38	กก.	37.38	12.00	857.00	
	รวม					81,976.00	
	2. งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก-วัสดุบุหลังคา						
1	- เชิงชาย	34	ม.	60.00	10.00	2,380.00	
2	- ปิดลอน	34	ม.	30.00	5.00	1,190.00	
3	- เหล็กตัวซี ขนาด 125x50x20 หนา 3.2 mm.	16	ท่อน	897.20	260.00	18,515.00	
4	- เหล็กตัวซี ขนาด 100x50x20 หนา 2.3 mm.	15	ท่อน	579.44	170.00	11,241.00	
5	- กระเบื้องลอนคู่พร้อมอุปกรณ์	135	แผ่น	60.00	18.00	10,530.00	
6	- สังกะสีนิม	2	แกลลอน	546.73	160.00	1,413.00	
7	- ครอบสันบน	40	ชุด	58.88	11.00	2,795.00	
8	- ครอบข้างปิดชาย	48	ชุด	43.93	8.00	2,492.00	
	รวม					50,556.00	
	3. งานผนัง - ผิวผนัง						
1	ผนังก่ออิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	120	ตร.ม.	200.00	80.00	33,600.00	
2	ฉาบเรียบ (ตามแบบ ผ1)	146	ตร.ม.	35.00	70.00	15,330.00	
	รวม					48,930.00	
	4. งานผิวพื้น						
1	-พื้นปูกระเบื้อง 8x8 ผิวด้าน	31.50	ตร.ม.	200.00	125.00	10,237.00	
2	-พื้นขัดมันเรียบ	11	ตร.ม.	76.00	82.00	1,738.00	

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุของ ราคาต่อหน่วย	ค่าแรง ราคาหน่วยละ	ค่าวัสดุและ แรงงานรวม เป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
	รวม					11,975.00	
	5. งานประตู่ พีวีซี	10	ชุด	1,200.00	270.00	14,700.00	
	รวม					14,700.00	
	6. งานสุขภัณฑ์						
1	โถส้วมแบบนั่งยอง	10	ตัว	900.00	150.00	10,500.00	
2	ก๊อกรน้ำ	11	จุด	80.00	30.00	1,210.00	
	รวม					11,710.00	
	7. งานทาสี						
1	สีรองพื้น	115	ตร.ม.	35.00	25.00	6,869.00	
2	สีน้ำพลาสติก	115	ตร.ม.	35.00	25.00	6,869.00	
3	สีน้ำมัน	10	ตร.ม.	55.00	35.00	900.00	
	รวม					14,638.00	
	8. งานระบบไฟฟ้า						
1	คอมไฟฟลูออเรสเซนต์ ขนาด 18 วัตต์ ชนิดกลม พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	3	จุด	250.00	-	750.00	
2	สวิตช์	3	จุด	75.00	-	225.00	
3	สายไฟ, เทปพันสายไฟและอุปกรณ์รัดสาย		เหมา			730.00	
	รวม					1,705.00	
	9. งานระบบประปา-สุขาภิบาล						
1	วางท่อประปา 1/2" ชั้น 13.5	50	เมตร	25.00	-	1,250.00	
2	วางท่อน้ำทิ้ง 2 1/2" ชั้น 13.5	30	เมตร	75.00	-	2,250.00	
3	วางท่อน้ำทิ้ง 4" ชั้น 13.5	20	เมตร	85.00	-	1,700.00	
4	ถังบำบัดน้ำเสียชนิดถังกรองแบบไม่เติมอากาศสำเร็จรูป (ความจุไม่น้อยกว่า 1,600 ลิตร)	1	ชุด	11,700.00	-	11,700.00	
5	ท่อประปาพร้อมค่าแรงเหมาพร้อมอุปกรณ์จ้างเหมาดำเนินการ,วางท่อ		เหมา			5,000.00	
	รวม					21,900.00	

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

258,090.00